PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕРХНЕТОЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29 февраля 2012 года  № 19
с. Верхняя Тойма

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район», и Перечня государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»  при наделении их отдельными государственными полномочиями
(в редакции постановлений администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район" от 05.06.2012 № 19/3, от 23.11.2012 № 19/17, от 28.03.2014 № 19/1, от 07.08.2014 № 19/4)

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые:

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»;

Перечень государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» при наделении их отдельными государственными полномочиями.
2. Отраслевым органам администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район», ответственным за предоставление соответствующих муниципальных услуг, указанных в Перечне муниципальных услуг, разработать проекты соответствующих административных регламентов предоставления муниципальных услуг и разместить их на официальном сайте администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» в сети Интернет в целях проведения независимой экспертизы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по взаимодействию с органами местного самоуправления, руководителя аппарата администрации  муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» Фефилову О.М.

4. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от 23 ноября 2011 года № 19/3 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»», от 12 декабря 2011 года № 19/4 «О внесении дополнения и изменения в постановление администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от 23 ноября 2011 года № 19/3».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Верхнетоемский муниципальный район»                                          А.И. Малеев

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Верхнетоемский муниципальный район»

от 29 февраля 2012 года № 19

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»
(в редакции постановлений администрации муниципального образования

"Верхнетоемский муниципальный район" от 05.06.2012 № 19/3, от 23.11.2012 № 19/17, от 20.03.2013 № 19, от 28.03.2014 № 19/1, от 07.08.2014 № 19/4)

	Наименование муниципальной услуги
	Орган (должностное лицо) местной администрации, ответственный за предоставление муниципальной услуги

	Архивный фонд

	1. Предоставление доступа к архивным документам муниципального архива Верхнетоемского муниципального района.
	Архивный отдел

	2. Предоставление архивных справок и копий архивных документов из муниципального архива Верхнетоемского муниципального района.
	Архивный отдел

	Автомобильные дороги и дорожная деятельность

	3. Выдача специальных разрешений на перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного значения Верхнетоемского муниципального района в случаях, предусмотренных законодательством об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности.*
	Отдел инфраструктурного развития

	Торговля и реклама

	4. Исключен. - Постановление администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район" от 23.11.2012 № 19/17.

	5. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций.*
	Отдел инфраструктурного развития

	Охрана окружающей среды

	6. Предоставление информации о состоянии окружающей среды, мерах по ее охране, об обстоятельствах и о фактах хозяйственной и иной деятельности, создающих угрозу окружающей среде, жизни, здоровью и имуществу граждан.
	Отдел инфраструктурного развития

	7. Государственная регистрация заявлений о проведении общественной экологической экспертизы.
	Отдел инфраструктурного развития

	Земельные отношения

	8. Принятие решений об образовании земельных участков.*
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	9. Предоставление земельных участков для строительства.*
(в ред. постановления администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район" от 05.06.2012 № 19/3)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	10. Исключен. - Постановление администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район" от 05.06.2012 № 19/3.

	11. Исключен. - Постановление администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район" от 05.06.2012 № 19/3.

	12. Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством.*
(в ред. постановления администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район" от 05.06.2012 № 19/3)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	13. Предоставление земельных участков, на которых находятся здания, строения, сооружения, принадлежащие гражданам и юридическим лицам.*
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	14. Исключен. - Постановление администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район" от 05.06.2012 № 19/3.

	15. Принятие решения о продлении срока сохранения прав на земельные участки лиц, не являющихся собственниками земельных участков, при разрушении зданий, строений, сооружений.*
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	16. Принятие решений о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователей (землевладельцев) от своих прав.*
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	17. Предоставление земельных участков в порядке переоформления прав.*
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	18. Исключен. - Постановление администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район" от 05.06.2012 № 19/3.

	Семейные отношения

	19. Предоставление разрешений на вступление в брак лиц, достигших возраста 16 лет и не достигших возраста 18 лет.*
	Управление образования

	20. Исключен. - Постановление администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район" от 05.06.2012 № 19/3.

	Транспорт

	21. Исключен. - Постановление администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район" от 07.08.2014 № 19/4

	22. Исключен. - Постановление администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район" от 07.08.2014 № 19/4

	Образование

	23. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (введен постановлением администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от 28.03.2014 года № 19/1)
	Управление образования

	24. Организация отдыха детей в каникулярное время.*
(в ред. постановления администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район" от 05.06.2012 № 19/3)
	Управление образования

	Трудовые отношения

	25. Исключен. - Постановление администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район" от 20.03.2013 №19
	Правовой отдел

	Управление муниципальным имуществом

	26. Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование.*
(в ред. постановления администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район" от 05.06.2012 № 19/3)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	27. Предоставление согласия арендаторам муниципального имущества на его сдачу в субаренду.*
(в ред. постановления администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район" от 05.06.2012 № 19/3)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	28. Предоставление информации из реестра муниципального имущества.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	29. Исключен. - Постановление администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район" от 05.06.2012 № 19/3.

	Социальная поддержка

	30. Предоставление денежной выплаты гражданам, имеющим звание «Почетный гражданин Верхнетоемского района».
	Отдел учета и отчетности

	31. Установление и выплата ежемесячных доплат к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы.*
(в ред. постановления администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район" от 05.06.2012 № 19/3)
	Правовой отдел

	32. Исключен. - Постановление администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район" от 05.06.2012 № 19/3.

* Муниципальные услуги с элементами межведомственного взаимодействия
__________

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Верхнетоемский муниципальный район»

от 29 февраля 2012 года № 19

ПЕРЕЧЕНЬ

государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»
при наделении их отдельными государственными полномочиями
(в ред. постановлений администрации муниципального образования
"Верхнетоемский муниципальный район" от 05.06.2012 № 19/3, от 23.11.2012 № 19/17)
	Наименование государственной услуги
	Орган (должностное лицо) местной администрации, ответственный за предоставление государственной услуги

	1. Выдача согласия комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав на отчисление обучающихся, достигших возраста 15 лет, из образовательных учреждений до получения общего образования.

(в ред. постановлений администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район" от 05.06.2012 № 19/3, от 23.11.2012 № 19/17)
	Верхнетоемская территориальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	2. Выдача согласия комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав на расторжение трудовых договоров с работниками в возрасте до 18 лет по инициативе работодателя.*
(в ред. постановления администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район" от 05.06.2012 № 19/3)
	Верхнетоемская территориальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	3. Исключен. - Постановление администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район" от 05.06.2012 № 19/3.

	4. Предоставление разрешений органа опеки и попечительства на передачу жилых помещений в собственность несовершеннолетних, которые в них проживают.*
	Управление образования

	5. Принятие решений органа опеки и попечительства о проведении психиатрических освидетельствований и профилактических осмотров несовершеннолетних в возрасте до 15 лет и помещения их в психиатрические стационары.

(в ред. постановления администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район" от 05.06.2012 № 19/3)
	Управление образования

	6. Принятие решений органа опеки и попечительства об объявлении несовершеннолетних полностью дееспособными (эмансипации).*
	Управление образования

	7. Исключен. - Постановление администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район" от 05.06.2012 № 19/3.

	8. Постановка на учет граждан, выразивших желание стать усыновителями, опекунами (попечителями), приемными родителями, и передача детей на воспитание в приемную семью, под опеку (попечительство).*
(в ред. постановлений администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район" от 05.06.2012 № 19/3, от 23.11.2012 № 19/17)
	Управление образования

	9. Выдача разрешений органа опеки и попечительства на раздельное проживание попечителей и их подопечных, достигших 16 лет.

(в ред. постановления администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район" от 05.06.2012 № 19/3)
	Управление образования

	10. Выдача разрешений органа опеки и попечительства опекунам и попечителям на совершение сделок с имуществом их подопечных.*
	Управление образования

	11. Предоставление согласия органа опеки и попечительства на отчуждение или передачу в ипотеку жилых помещений, в которых проживают находящиеся под опекой или попечительством члены семей собственников данных жилых помещений либо оставшиеся без родительского попечения несовершеннолетние члены семей собственников.*
	Управление образования

	12. Предоставление согласия органа опеки и попечительства на установление отцовства в случаях, предусмотренных семейным законодательством.*
	Управление образования

	13. Предоставление разрешений органа опеки и попечительства на изменение имен и фамилий детей.*
	Управление образования

	14. Исключен. - Постановление администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район" от 05.06.2012 № 19/3.

	15. Выдача разрешений и предписаний по вопросам общения детей с родственниками и родителями, родительские права которых ограничены судом.

(в ред. постановления администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район" от 05.06.2012 № 19/3)
	Управление образования

	16. Исключен. - Постановление администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район" от 05.06.2012 № 19/3.

	17. Исключен. - Постановление администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район" от 05.06.2012 № 19/3.

	18. Выдача заключений органа опеки и попечительства о возможности временной передачи ребенка (детей) в семьи граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации.*
	Управление образования

	19. Выдача разрешений на выезд из Российской Федерации несовершеннолетних граждан Российской Федерации, оставшихся без попечения родителей и находящихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

(в ред. постановления администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район" от 05.06.2012 № 19/3)
	Управление образования

	20. Предоставление разрешений органа опеки и попечительства на отказ от наследства в случаях, когда наследниками являются несовершеннолетние, недееспособные или ограниченно дееспособные граждане.

(в ред. постановления администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район" от 05.06.2012 № 19/3)
	Управление образования

	21. Предоставление разрешений органа опеки и попечительства на заключение трудовых договоров с несовершеннолетними, не достигшими возраста 15 лет.

(в ред. постановления администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район" от 05.06.2012 № 19/3)
	Управление образования

	22. Принятие решений органа опеки и попечительства о даче согласия на обмен жилыми помещениями, которые предоставлены по договорам социального найма и в которых проживают несовершеннолетние, недееспособные или ограниченно дееспособные граждане, являющиеся членами семей нанимателей данных жилых помещений.*
	Управление образования

	23. Назначение денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством) и в приемных семьях.*
	Управление образования

	24. Назначение оплаты труда приемных родителей.*
	Управление образования

	25. Назначение единовременных пособий при передаче ребенка на воспитание в семью.*
	Управление образования

	26. Исключен. - постановление администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район" от 23.11.2012 № 19/17

* Государственные услуги с элементами межведомственного взаимодействия
__________